
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

SG-2024-00568-00127.Doc Pagina 1 

Servizio Staff Segretario Generale Ufficio Istruzione e Servizi Sociali 

DETERMINA n° 568 del 28/05/2024. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [ ] 

Oggetto: Approvazione graduatorie definitive nuove iscrizioni asilo nido di Cireggio anno 
educativo 2024/2025 

 
Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale - Ufficio Istruzione e Servizi 

Sociali 
 
Premesso che: 
 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 255 del 20/12/2023 veniva stabilito dal 
10/01/2024 al 30/04/2024 il periodo di presentazione delle domande di iscrizione al 
servizio Asilo Nido comunale per l’anno educativo 2024/2025; 
 

 in data 15/05/2024 venivano pubblicate le graduatorie provvisorie delle domande 
pervenute, redatte secondo i criteri definiti dall’art 4 del vigente “Regolamento Asilo 
Comunale di Omegna”; 

 
Preso atto che non sono pervenute contestazioni alle predette graduatorie entro  i 10 
giorni dalla pubblicazione; 
 
 
Ritenuto, pertanto, come previsto al comma 6 dell’art. 5 del citato Regolamento 
Comunale, di provvedere ad approvare e rendere definitive, senza ulteriori modifiche, le 
graduatorie provvisorie citate; 
 
 
Considerato che il numero dei bambini in graduatoria che potranno essere inseriti a 
partire dall’inizio del nuovo anno scolastico nel mese di settembre, sarà subordinato al 
numero di bambini frequentanti l’anno educativo in corso che proseguiranno la frequenza il 
prossimo anno; 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il “Regolamento Asilo Nido Comunale”, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.98 del 27 luglio 2023 che agli articoli 4-5-6 definisce i criteri di ammissione al 
servizio Asilo Nido fino a copertura dei posti disponibili; 
 
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e l'atto di 
Organizzazione del Segretario Generale n. 20 del 27/12/2023.  
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 

      COMUNE DI OMEGNA - Prot 0015745 del 28/05/2024 Tit III Cl  Fasc 



SG-2024-00568-00127.Doc Pagina 2 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/26, approvato con Deliberazione C.C. n. 116 del 
20/12/2023 e il Piano esecutivo di gestione 2024-2026 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 261 del 27/12/2023 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1) di approvare le graduatorie delle nuove domande di iscrizione all’Asilo Nido comunale 

di Cireggio per l’anno educativo 2024/2025, in allegato quale parte integrante e 
sostanziale al presente atto; 
 

2) di dare atto che dette graduatorie saranno pubblicate all’Albo Pretorio comunale e sul 
sito istituzionale del Comune di Omegna alla nell’Area Tematica: “Servizi scolastici e 
sociali”_”Asilo Nido di Cireggio”; 

 
 

3) di dare altresì atto che l’inserimento al servizio nei nuovi iscritti avverrà scorrendo 
dette graduatorie, compatibilmente con i posti disponibili; 
 

4) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   

 
 

Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale 
Ufficio Istruzione e Servizi Sociali 

dr. Luca VERGERIO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
Redattore

      COMUNE DI OMEGNA - Prot 0015745 del 28/05/2024 Tit III Cl  Fasc 


